
Zápisnica č. 6/2019 
 

                         z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa: 27.11.2019      

v zasadačke obecného úradu o 18,30 hod. 

 
Prítomná: Ing. Andrea Michalková, starosta obce  

Prítomní poslanci: Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Ospravedlnení poslanci:  Veronika Tomková, Martin Kallai  

Neospravedlnení poslanci:  - 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Program: 
 

1. Otvorenie 

2. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
3. Kontrola predchádzajúceho uznesenia  

4. Určenie overovateľov zápisnice 

5. Voľba hlavného kontrolóra obce 
6. Návrh rozpočtu na rok 2020 

7. Návrh – VZN o miestnych daniach 

8. Návrh – VZN o miestnom poplatku za komunálne odpadyRôzne 
9. Rôzne 

 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  
Starostka obce Ing. Andrea Michalková privítala prítomných na siedmom riadnom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva. 
 

K bodu 2./ Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka obce dala hlasovať o programe 7. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 

  Hlasovanie: 

Prítomní: 3 Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 2 Matin Kallai, Veronika Tomková 

Za: 3 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 3./ Kontrola predchádzajúceho uznesenia 

Starostka obce informovala prítomných členov OZ o úspešnom realizovaní posedenia s dôchodcami. 

 

 K bodu 4./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Starostka obce určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice nasledovne: 

Zapisovateľ: Ing. Andrea Michalková 

Overovatelia zápisnice: p. Ján Urban, p. Jaroslav Dibďák 
 

 

  Hlasovanie: 

Prítomní: 3 Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 2 Matin Kallai, Veronika Tomková 

Za: 3 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 



K bodu 5./ Voľba hlavného kontrolóra obce 

Starostka obce informovala členov OZ, že do podateľne obecného úradu bola prijatá pre voľby hlavného 

kontrolóra do termínu 13.11.2019 jedna obálka. Starostka obce odovzdala obálku volebnej komisii. Volebná 

komisia, ktorej členovia sú členovia OZ otvorili obálku. Jediným uchádzačom bol Ing. Štefan Kacin. Podľa 

volebnej komisie spĺňajú jeho doklady požadované informácie a údaje. Členovia OZ sú podaním jeho 

žiadosti potešení. Keďže bol prítomný na schôdzi OZ dostal slovo k svojej prezentácii. Po prezentácii nastala 

voľba s výsledkom hlasovania, že OZ schvaľuje v súlade s § 18a ods. 1 a § 18a) ods. 5 zákona č. 369/1990 

Zb. do funkcie hlavného kontrolóra obce Nový Salaš Ing. Štefana Kacina s úväzkom 1,33%, a to na dobu 

určitú od 1.12.2019 do 30.11.2025. 
 

Hlasovanie: 

Prítomní: 3 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 2 Matin Kallai, Veronika Tomková 

Za: 3 Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 6./ Návrh rozpočtu na rok 2020 

V tomto bode starostka obce predložila členom OZ návrh rozpočtu na roky 2020-2022. Spolu s členmi 

OZ prešla starostka celý rozpočet položkovite. Po spoločnej diskusii bol návrh rozpočtu na roky 2020-

2022 jednohlasne odsúhlasený a schválený.  

 
  Hlasovanie: 

Prítomní: 3 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 2 Matin Kallai, Veronika Tomková 

Za: 3 Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 
 

K bodu 7./ Návrh – VZN o miestnych daniach 

Starostka obce predložila členom OZ návrh na prijatie VZN o miestnych daniach. Zmenou oproti 

platnému VZN je úprava výšky poplatku za psa, jeho zvýšenie zo sumy 7,- Eur na sumu 10,- Eur. 

Po búrlivej debate bolo VZN o miestnych daniach jednohlasne schválené a odsúhlasené. 

 
  Hlasovanie: 

Prítomní: 3 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 2 Matin Kallai, Veronika Tomková 

Za: 3 Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 



 

K bodu 8./ Návrh – VZN o miestnom poplatku za komunálne odpady 

Starostka obce informovala členov OZ o nutnosti upraviť výšku miestneho poplatku za komunálne odpady, 

keďže podľa reálnych nákladov obec dopláca za znehodnocovanie komunálneho odpadu okolo 500,- Eur. 

Starostka obce predložila návrh na prijatie VZN o miestnom poplatku za komunálne odpady, ktoré bude 

platné od 1.1.2020. Po búrlivej debate jednotlivých poslancov bolo VZN jednohlasne schválené 

a odsúhlasené. Zmenou je sadzba poplatku za komunálny odpad: 

- Pre fyzické osoby 0,0438 na osobu a kalendárny deň (16,- Eur ročne) 

- Pre právnické osoby a fyzické osoby oprávnené na podnikanie, ktorých miesto podnikania je na 

území obce 0,0438 Eur za zamestnanca a podnikateľa za deň (súčin poplatku x počet dní x 

ukazovateľ dennej produkcie) 
  Hlasovanie: 

Prítomní: 3 Veronika Tomková, Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko,  

Neprítomní: 2 Matin Kallai, Veronika Tomková 

Za: 3 Ján Urban, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

-  

 

 

K bodu 9./ Rôzne 

V bode Rôzne nemali členovia OZ žiadne otázky a pripomienky.  

 

V Novom Salaši, dňa 27.11.2019 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

 

............................................ 

            Ján Urban 

 

 

 

............................................ 

       Jaroslav Dibďák 

 

         

            

........................................... 

Ing. Andrea Michalková 

        zapisovateľka                    


